

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
до проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін постанови Кабінету Міністрів
України від 29 березня 2024 р. № 365»

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проекту акта
Постанова Кабінету Міністрів України від 29 березня 2024 р. № 365 “Про затвердження Порядку подання заяв про відшкодування збитків, втрат чи шкоди, що завдані агресією Російської Федерації проти України, до Реєстру збитків, завданих агресією Російської Федерації проти України, засобами Єдиного державного вебпорталу електронних послуг”	
2. Міністерству цифрової трансформації: забезпечити технічну можливість подання заяв про відшкодування збитків, втрат чи шкоди, що завдані агресією Російської Федерації проти України, до Реєстру збитків, завданих агресією Російської Федерації проти України, засобами Єдиного державного вебпорталу електронних послуг; зокрема з використанням мобільного додатка Єдиного державного вебпорталу електронних послуг (Дія);	2. Міністерству цифрової трансформації: забезпечити технічну можливість подання заяв про відшкодування збитків, втрат чи шкоди, що завдані агресією Російської Федерації проти України, до Реєстру збитків, завданих агресією Російської Федерації проти України, засобами Єдиного державного вебпорталу електронних послуг;
Порядок подання заяв про відшкодування збитків, втрат чи шкоди, що завдані агресією Російської Федерації проти України, до Реєстру збитків, завданих агресією Російської Федерації проти України, засобами Єдиного державного вебпорталу електронних послуг, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 29 березня 2024 р. № 365	
1. Цей Порядок визначає механізм подання заяв про відшкодування збитків, втрат чи шкоди, що завдані агресією Російської Федерації проти України (далі - заява), до Реєстру збитків, завданих агресією Російської Федерації проти України (далі - Реєстр збитків), створеного відповідно до Резолюції CM/Res(2023)3 Комітету Міністрів Ради Європи від 12 травня 2023 р. “Про встановлення Розширеної часткової угоди про Реєстр збитків, завданих агресією Російської Федерації проти України”, до якої Україна приєдналася відповідно до Закону України “Про приєднання України до Розширеної часткової угоди про Реєстр збитків, завданих агресією Російської Федерації проти України”, засобами Єдиного державного вебпорталу	1. Цей Порядок визначає механізм подання заяв про відшкодування збитків, втрат чи шкоди, що завдані агресією Російської Федерації проти України (далі - заява), до Реєстру збитків, завданих агресією Російської Федерації проти України (далі - Реєстр збитків), створеного відповідно до Резолюції CM/Res(2023)3 Комітету Міністрів Ради Європи від 12 травня 2023 р. “Про встановлення Розширеної часткової угоди про Реєстр збитків, завданих агресією Російської Федерації проти України”, до якої Україна приєдналася відповідно до Закону України “Про приєднання України до Розширеної часткової угоди про Реєстр збитків, завданих агресією Російської Федерації

електронних послуг (далі - Портал Дія), зокрема з використанням мобільного додатка Порталу Дія (Дія).	проти України”, засобами Єдиного державного вебпорталу електронних послуг (далі - Портал Дія).
3. Заявником є фізична особа - громадянин України, яка досягла 18-річного віку, подала засобами Порталу Дія, зокрема з використанням мобільного додатка Порталу Дія (Дія), заяву до Реєстру збитків та є власником (співвласником) пошкодженого/знищеного внаслідок агресії Російської Федерації проти України об’єкта нерухомого майна.	3. Заявником є фізична особа - громадянин України, яка досягла 18-річного віку, подала засобами Порталу Дія заяву до Реєстру збитків та є власником (співвласником) пошкодженого/знищеного внаслідок агресії Російської Федерації проти України об’єкта нерухомого майна.
6. Заява подається за умови, що: об’єкт нерухомого майна був пошкоджений/знищений внаслідок міжнародно-протиправних дій Російської Федерації в Україні або проти України після набрання чинності Указом Президента України від 24 лютого 2022 р. № 64 “Про введення воєнного стану в Україні”, затвердженим Законом України від 24 лютого 2022 р. № 2102-IX “Про затвердження Указу Президента України “Про введення воєнного стану в Україні”; пошкоджений/знищений об’єкт нерухомого майна розміщений на території України в межах її міжнародно визнаних кордонів, включаючи її територіальні води; право власності на пошкоджений/знищений об’єкт нерухомого майна зареєстровано у Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно; у Державному реєстрі майна, пошкодженого та знищеного внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених збройною агресією Російської Федерації проти України (далі - Реєстр пошкодженого та знищеного майна) міститься акт комісійного обстеження об’єкта, пошкодженого внаслідок збройної агресії Російської Федерації (далі - акт комісійного обстеження пошкодженого та знищеного майна), складений відповідно до Порядку виконання невідкладних робіт щодо ліквідації наслідків збройної агресії Російської Федерації, пов’язаних із пошкодженням будівель та споруд,	6. Заява подається за умови, що: об’єкт нерухомого майна був пошкоджений/знищений внаслідок міжнародно-протиправних дій Російської Федерації в Україні або проти України після набрання чинності Указом Президента України від 24 лютого 2022 р. № 64 “Про введення воєнного стану в Україні”, затвердженим Законом України від 24 лютого 2022 р. № 2102-IX “Про затвердження Указу Президента України “Про введення воєнного стану в Україні”; пошкоджений/знищений об’єкт нерухомого майна розміщений на території України в межах її міжнародно визнаних кордонів, включаючи її територіальні води; Відсутній. Відсутній.

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 19 квітня 2022 р. № 473 (Офіційний вісник України, 2022 р., № 37, ст. 1981); заявник не є особою, до якої застосовано санкції відповідно до Закону України “Про санкції”; заявник не є особою, яка має судимість за вчинення кримінальних правопорушень, передбачених розділом І “Злочини проти основ національної безпеки України” Особливої частини Кримінального кодексу України. У разі коли право власності на пошкоджений/знищений об’єкт нерухомого майна не зареєстровано у Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно, заявнику необхідно вчинити дії щодо проведення державної реєстрації відповідно до Закону України “Про державну реєстрацію речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень”.	Відсутній. Відсутній. Відсутній.
7. Для подання заяви заявник: 1) встановлює мобільний додаток Порталу Дія (Дія) на електронному носії, критерії якого підтримують його використання, або створює особистий електронний кабінет користувача на Порталі Дія та проходить процедуру електронної ідентифікації та автентифікації, зокрема з використанням інтегрованої системи електронної ідентифікації, кваліфікованого електронного підпису та/або печатки, або удосконаленого електронного підпису та/або печатки, що базується на кваліфікованому сертифікаті електронного підпису, та/або печатки, а також інших засобів електронної ідентифікації, які дають змогу однозначно встановлювати особу; 2) вносить відомості для формування заяви засобами Порталу Дія, зокрема з використанням мобільного додатка Порталу Дія (Дія).	7. Для подання заяви заявник: 1) створює особистий електронний кабінет користувача на Порталі Дія та проходить процедуру електронної ідентифікації та автентифікації, зокрема з використанням інтегрованої системи електронної ідентифікації, кваліфікованого електронного підпису та/або печатки, або удосконаленого електронного підпису та/або печатки, що базується на кваліфікованому сертифікаті електронного підпису, та/або печатки, а також інших засобів електронної ідентифікації, які дають змогу однозначно встановлювати особу; 2) вносить відомості для формування заяви засобами Порталу Дія.
8. Для формування заяви засобами Порталу Дія, зокрема з використанням мобільного додатка Порталу Дія (Дія), вносяться такі відомості: 1) про заявника: у разі подання через Портал Дія:	8. Для формування заяви засобами Порталу Дія вносяться такі відомості: 1) про заявника:

...

- відомості про те, що заявник не є особою, до якої застосовано санкції відповідно до Закону України “Про санкції”;

- відомості про те, що заявник не є особою, яка має судимість за вчинення кримінальних правопорушень, передбачених розділом I “Злочини проти основ національної безпеки України” Особливої частини Кримінального кодексу України;

Відсутній.

~~у разі подання з використанням мобільного додатка Порталу Дія (Дія):~~

~~у разі подання з використанням мобільного додатка Порталу Дія (Дія):~~

~~—прізвище, власне ім’я, по батькові (за наявності);~~

~~—дата народження;~~

~~—громадянство;~~

~~—стать;~~

~~—адреса задекларованого/заресстрованого місця проживання;~~

~~—адреса фактичного місця проживання;~~

~~—реквізити паспорта громадянина України або паспорта громадянина України для виїзду за кордон, оформлених тільки засобами Єдиного державного демографічного реєстру;~~

~~—реєстраційний номер облікової картки платника податків;~~

...

- відомості про те, що заявник не є особою, до якої застосовано санкції відповідно до Закону України “Про санкції”, **або у разі якщо до особи застосовуються такі санкції, надання пояснення про причини їх застосування;**

- відомості про те, що заявник не є особою, яка має судимість за вчинення кримінальних правопорушень, передбачених розділом I “Злочини проти основ національної безпеки України” Особливої частини Кримінального кодексу України **або у разі якщо особа має відповідну судимість, надання пояснення про причини її застосування;**

- підгрупа заявника (наприклад, військовослужбовець, член сил територіальної оборони, працівник правоохоронних органів, працівник аварійно-рятувальних, служб/комунальних служб/об'єктів критичної інфраструктури, медичний, працівник);

~~— унікальний номер запису в Єдиному державному демографічному реєстрі;~~

~~— контактні дані (номер телефону, адреса електронної пошти);~~

~~— відомості про те, що заявник не є особою, до якої застосовано санкції відповідно до Закону України “Про санкції”;~~

~~— відомості про те, що заявник не є особою, яка має судимість за вчинення кримінальних правопорушень, передбачених розділом І “Злочини проти основ національної безпеки України” Особливої частини Кримінального кодексу України;~~

2) про об’єкт нерухомого майна:

реєстраційний номер об’єкта нерухомого майна в Реєстрі пошкодженого та знищеного майна;

тип об’єкта нерухомого майна;

реєстраційний номер об’єкта нерухомого майна у Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно;

...

дата та опис події, що спричинила пошкодження/знищення об’єкта нерухомого майна (за бажанням);

Відсутній.

сума бажаної компенсації за пошкоджене/знищене майно, ринкова вартість пошкодженого/знищеного об’єкта нерухомого майна, а також вартість ремонту, проведеного до пошкодження/знищення такого майна (за бажанням);

інформація з актів комісійного обстеження пошкодженого та знищеного майна;

2) про об’єкт нерухомого майна:

реєстраційний номер об’єкта нерухомого майна в Державному реєстрі майна, пошкодженого та знищеного внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених збройною агресією Російської Федерації проти України (далі - Реєстр пошкодженого та знищеного майна) (за наявності);

тип об’єкта нерухомого майна;

реєстраційний номер об’єкта нерухомого майна у Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно **або рішення щодо відмови в державній реєстрації прав;**

...

дата та опис події, що спричинила пошкодження/знищення об’єкта нерухомого майна (за бажанням);

інформація про компенсацію за пошкоджений/знищений об’єкт нерухомого майна (тип, сума призначеної компенсації, сума отриманої компенсації)(за наявності);

сума бажаної компенсації за пошкоджене/знищене майно, ринкова вартість пошкодженого/знищеного об’єкта нерухомого майна, а також вартість ремонту, проведеного до пошкодження/знищення такого майна, **інформація про ремонт проведений після пошкодження/знищення такого майна** (за бажанням);

... 3) згода на обробку персональних даних, що надається Реєстру збитків. До заяви додаються: акти комісійного обстеження пошкодженого та знищеного майна; звіти, що містять висновок про технічний стан, складений відповідно до Порядку проведення обстеження прийнятих в експлуатацію об'єктів будівництва, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 12 квітня 2017 р. № 257 (Офіційний вісник України, 2017 р., № 33, ст. 1045) (за наявності); акти та звіти оцінки майна (стандартизованої, аналітичної, незалежної, судової експертизи) та рецензії на них або звіти про оцінку збитків (за наявності). Відсутній.	інформація з актів комісійного обстеження об'єкта, пошкодженого внаслідок збройної агресії Російської Федерації (далі - акт комісійного обстеження пошкодженого та знищеного майна), складений відповідно до Порядку виконання невідкладних робіт щодо ліквідації наслідків збройної агресії Російської Федерації, пов'язаних із пошкодженням будівель та споруд, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 19 квітня 2022 р. № 473 (Офіційний вісник України, 2022 р., № 37, ст. 1981) (за наявності); ... 3) згода на обробку персональних даних, що надається Реєстру збитків. До заяви додаються: акти комісійного обстеження пошкодженого та знищеного майна (за наявності); звіти, що містять висновок про технічний стан, складений відповідно до Порядку проведення обстеження прийнятих в експлуатацію об'єктів будівництва, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 12 квітня 2017 р. № 257 (Офіційний вісник України, 2017 р., № 33, ст. 1045) (за наявності); акти та звіти оцінки майна (стандартизованої, аналітичної, незалежної, судової експертизи) та рецензії на них або звіти про оцінку збитків (за наявності); рішення щодо відмови в державній реєстрації прав (за наявності).
9. Для подання заяви заявник накладає віддалений кваліфікований електронний підпис “Дія.Підпис” (“Дія ІД”) (у разі подання з використанням мобільного додатка Порталу Дія (Дія) або кваліфікований електронний підпис чи удосконалений електронний підпис, що базується на кваліфікованому сертифікаті електронного підпису (у разі подання через Портал Дія).	9. Для подання заяви заявник накладає кваліфікований електронний підпис чи удосконалений електронний підпис, що базується на кваліфікованому сертифікаті електронного підпису.

13. Після подання заяви до Реєстру збитків заявник може надати додаткові матеріали щодо пошкодженого/знищеного об'єкта нерухомого майна. Під час подання додаткових матеріалів зазначається номер заяви в Реєстрі збитків та накладається віддалений кваліфікований електронний підпис “Дія.Підпис” (“Дія ID”) (у разі подання з використанням мобільного додатка Порталу Дія (Дія) або кваліфікований електронний підпис чи удосконалений електронний підпис, що базується на кваліфікованому сертифікаті електронного підпису (у разі подання через Портал Дія), та накладається кваліфікована електронна печатка технічного адміністратора Порталу Дія.	13. Після подання заяви до Реєстру збитків заявник може надати додаткові матеріали щодо пошкодженого/знищеного об'єкта нерухомого майна. Під час подання додаткових матеріалів зазначається номер заяви в Реєстрі збитків та накладається кваліфікований електронний підпис чи удосконалений електронний підпис, що базується на кваліфікованому сертифікаті електронного підпису, та накладається кваліфікована електронна печатка технічного адміністратора Порталу Дія.
14. Заявник має право відкликати заяву шляхом подання повідомлення про відкликання, що містить інформацію про заяву та її номер у Реєстрі збитків. Для подання повідомлення про відкликання заяви заявник накладає віддалений кваліфікований електронний підпис “Дія.Підпис” (“Дія ID”) (у разі подання з використанням мобільного додатка Порталу Дія (Дія) або кваліфікований електронний підпис чи удосконалений електронний підпис, що базується на кваліфікованому сертифікаті електронного підпису (у разі подання через Портал Дія), та кваліфікованої електронної печатки технічного адміністратора Порталу Дія.	14. Заявник має право відкликати заяву шляхом подання повідомлення про відкликання, що містить інформацію про заяву та її номер у Реєстрі збитків. Для подання повідомлення про відкликання заяви заявник накладає кваліфікований електронний підпис чи удосконалений електронний підпис, що базується на кваліфікованому сертифікаті електронного підпису, та кваліфікованої електронної печатки технічного адміністратора Порталу Дія.
Відсутній.	14¹. За наявності технічної можливості заявник отримує сповіщення про можливість подати заяву, статус поданих заяв, а також посилання на подання заяви засобами Порталу Дія.